
 

 

ЧАСТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №62 ОАО «РЖД» 

 

ПРИКАЗ 

г.Курск 

 

«10»   января     2022 г. № 35 

 

 

 «О порядке обработки и защите 

персональных данных в 

Детском саду № 62 ОАО «РЖД» 

 

В целях защиты персональных данных, в соответствии с Конституцией РФ, 

Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006 

г. № 152-ФЗ, Перечнем сведений конфиденциального характера, утвержденным Указом  

Президента РФ от 06.03.1997 г. № 188 и другими соответствующими законодательными и 

иными нормативно-правовыми актами РФ, Устава Детского сада № 62 ОАО «РЖД»  

(далее – Учреждение)  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Обеспечить использование, обработку, хранение и защиту персональных 

данных работников, детей и их родителей (законных представителей) в соответствии с 

Положением об организации учета, обработки, использования и хранения персональных 

данных. 

2. Утвердить: 

1) Перечень персональных данных, обрабатываемых в Учреждении. 

2) Форму  согласия на обработку персональных данных субъекта  при принятии на 

работу в Учреждение  (Приложение № 1). 

3) Форму заявления на отзыв согласия на обработку персональных данных 

работника  Учреждения (Приложение № 2). 

4) Форму согласия на обработку персональных данных родителя (законного 

представителя) и ребёнка  при оформлении в дошкольное Учреждение 

(Приложение № 3).  

3. Заведующему: 
1) внести соответствующие изменения в должностные инструкции работников;  

2) разработать проект договора между Учреждением и третьим лицом, получающим 

персональные данные на предмет наличия обязанности третьего лица обеспечить 

конфиденциальность персональных данных. 

3) обеспечить заключение соглашений на обработку персональных данных: 

 с работниками при приеме на работу в Учреждение; 

 с родителями (законными представителями) при приеме детей в Учреждение. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий детским садом №62 

ОАО «РЖД»                                                                                                         С.В.Романова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  № 1 

К ПРИКАЗУ от 10.01.2022 г.  № 35 

Детского сада №62 ОАО «РЖД» 

                                                                                     
СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

Настоящим я, ______________________________________________________________, 

представляю Работодателю (оператору) Частного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №62 ОАО «РЖД» (ОГРН 1044637018150, ИНН 4632044095), зарегистрированному 

по адресу: г. Курск, ул. Ухтомского, 13, 

 свои персональные данные в целях обеспечения соблюдения трудового законодательства и иных 

нормативно-правовых актов при содействии в трудоустройстве, обучении и продвижении по 

работе, обеспечения личной моей безопасности, текущей трудовой деятельности, контроля 

количества и качества выполняемой работы и обеспечения сохранности имущества. 

Моими персональными данными является любая информация, относящаяся ко мне как к 

физическому лицу (субъекту персональных данных), указанная в трудовом договоре, личной 

карточке работника (унифицированная форма Т-2), трудовой книжке и (или) сведениях о трудовой 

деятельности и полученная в течение срока действия настоящего трудового договора, в том числе: 

мои фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, гражданство, документы, 

удостоверяющие личность, идентификационный номер налогоплательщика, страховой номер 

индивидуального лицевого счета, адреса фактического места проживания и регистрации по 

местожительству, почтовые и электронные адреса, номера телефонов, фотографии, сведения об 

образовании, профессии, специальности и квалификации, семейном положении и составе семьи, 

сведения об имущественном положении, доходах, задолженности, занимаемых ранее должностях 

и стаже работы, воинской обязанности; сведения о трудовом договоре и его исполнении 

(занимаемые должности, существенные условия труда, сведения об аттестации, повышении 

квалификации и профессиональной переподготовке, поощрениях и наказаниях, видах и периодах 

отпуска, временной нетрудоспособности, социальных льготах, командировании, рабочем времени 

и пр.), а также о других договорах (индивидуальной, коллективной материальной 

ответственности, ученических, оказания услуг и т. п.), заключаемых при исполнении трудового 

договора. 

Своей волей и в своих интересах выражаю согласие на осуществление Работодателем 

(оператором) любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или 

желаемы для достижения указанных целей, в том числе выражаю согласие на обработку без 

ограничения моих персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, предоставление, доступ, обезличивание, 

блокирование, уничтожение персональных данных при автоматизированной и без использования 

средств автоматизации обработке; запись на электронные носители и их хранение; передачу 

Работодателем (оператором) по своему усмотрению данных и соответствующих документов, 

содержащих персональные данные, третьим лицам: налоговым органам, в отделения Пенсионного 

фонда, Фонда социального страхования, Фонда обязательного медицинского страхования, банку  

ВТБ (ПАО) в рамках зарплатного проекта; хранение моих персональных данных в течение 75 лет, 

если они закончены делопроизводством до 1 января 2003 года, если указанные документы 

закончены делопроизводством после 1 января 2003 года, то в течение 50 лет, а также при 

осуществлении любых иных действий с моими персональными данными, указанными в трудовом 

договоре и полученными в течение срока действия трудового договора, в соответствии с 

требованиями действующего законодательства РФ и Закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных». 

Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента представления 

бессрочно и может быть отозвано мной при представлении Работодателю (оператору) заявления в 

простой письменной форме в соответствии с требованиями законодательства Российской 

Федерации. 

Обязуюсь сообщать в трехдневный срок об изменении местожительства, контактных 

телефонов, паспортных, документных и иных персональных данных. Об ответственности за 

достоверность представленных персональных сведений предупрежден(а). 

 

«____»________________20__ г.                                               _________/ __________________/ 

                                                                                                     Подпись       расшифровка  

 

 

 

 

 
 



Приложение  № 2 

К ПРИКАЗУ от 10.01.2022 г.  №35 

Детского сада №62 ОАО «РЖД» 

 

Частное дошкольное образовательное 

                                                                                            Учреждение «Детский сад № 62 

ОАО «РЖД» 

                                                                                            

от___________________________________ 

                                                                       зарегистрированный по адресу:_________                                                                                            

_____________________________________                                                                                            

_____________________________________                                                                                            

_____________________________________ 

                                                                       паспорт      серия_______№ _____________                                                                                            

выдан________________________________ 

                                                                            ___________________________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
об отзыве согласия на обработку персональных данных 

 

В соответствии с ч.2, ст.9, а также ч.5 ст. 21 Федеральным законом «О 

персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ», заявляю об отзыве 

согласия на обработку персональных данных и необходимости прекращения 

всех форм обработки _______________________персональных данных в 

течение 30 дней с момента подачи настоящего заявления. 

Ответ на настоящий запрос прошу направить в 

письменной/электронной форме по 

адресу:____________________________________________________ в 

установленные законом сроки. 

 

 

«__» _________ 20__г. 

 

 

____________________ 
(подпись) 

 

____________________ 
(расшифровка) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 3 

К ПРИКАЗУ от 10.01.2022 г.  № 35 

Детского сада №62 ОАО «РЖД» 

 

 
Заведующему детским садом №62 ОАО 

«РЖД» 

Романовой С.В. 

 
 

от _____________________________________, 
паспорт ______________ выдан_____________ 
_______________________________________, 
проживающего(ей) по адресу: ______________ 
________________________________________ 
контактный телефон: _____________________ 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных воспитанника 

и его родителей (законных представителей)  
 

Я, _____________________________________________________________________, 

в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 и статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных» своей волей и в своих интересах даю согласие 

Частному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад №62 ОАО «РЖД»_, 

зарегистрированному по адресу: г. Курск, ул. Ухтомского, 13, ОГРН 1044637018150, ИНН 

4632044095, на обработку персональных данных моих и моего ребенка, 

_______________________________________________________________ года рождения в 

объеме: 

– фамилия, имя, отчество, дата и место рождения; 

– пол; 

– гражданство; 

– адреса фактического места проживания и регистрации по местожительству; 

– почтовые и электронные адреса; 

– номера телефонов; 

– сведения о родителях, законных представителях (фамилия, имя, отчество, дата и 

место рождения, пол, гражданство, паспортные данные должность, место работы, адреса, 

номера телефонов, кем приходится ребенку); 

– сведения о семье (категория семьи для оказания помощи и отчетности по 

социальному статусу контингента, реквизиты документов, подтверждающих право на 

льготы, гарантии и компенсации по основаниям, предусмотренным законодательством, – 

родители-инвалиды, неполная семья, ребенок-сирота); 

           - психолого - медико - педагогическое сопровождение, а также на диагностическое 

обследование моего ребенка специалистами ДОУ при условии, что обработка этих данных 

осуществляется Оператором в соответствии с действующим законодательством РФ в 

процессе предоставления образовательных услуг. 

– сведения о личных качествах, поведении воспитанника; 

– сведения о состоянии здоровья (группа здоровья, инвалидность, хронические 

заболевания, прививки); 

– информация, указанная в портфолио воспитанника; 

– фотографии; 

в целях: 

– обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иных нормативных правовых актов 

сферы образования; 

– предоставления льгот, гарантий и компенсаций по оплате детского сада; 

– безопасности и охраны здоровья воспитанника; 

– размещения фотографий на сайте детского сада; 

– заполнения базы данных автоматизированной информационной системы 

управления качеством образования в соответствии с программой ЕК АСУТР, программой  

1С бухгалтерия. 



Под обработкой необходимо понимать:  сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, 

обезличивание, блокирование, уничтожение, хранение данных при автоматизированной и 

без использования средств автоматизации обработке. 

Обязуюсь сообщать в Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №62 ОАО «РЖД» об изменении персональных данных 

_____________________________________________________________________________ 
                              (ф.и.о. ребенка) 

 в течение месяца после того, как они изменились. 

Об ответственности за предоставление недостоверных персональных данных 

предупрежден (а). 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Частного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №62 ОАО «РЖД», устанавливающими 

порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями. 

Предупрежден(а), что согласие на обработку персональных данных может быть 

отозвано мною путем направления Частного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №62 ОАО «РЖД»,  письменного отзыва. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления 

__________________________________________________________________________ из  
(ф.и.о. ребенка) 

Частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №62 ОАО «РЖД». 

 

 

 

_____________________ _____________________     _____________________ 

       дата                                                подпись                                    расшифровка подписи 

 
 


